
F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

   
 

 
  Anno XII - Numero 25                                                                                           Napoli, 18 settembre 2024 

 
           
                                 ♦ 1. Gare – Procedura aperta  
 

 
 
 
 

1. GARE – Procedura aperta 
 
ANM AZIENDA NAPOLETANA MOBILITÀ S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Service manutentivo del sistema controllo accessi della linea 1 e della linea 
6 della Metropolitana di Napoli. 
Importo € 1.386.939,54 
Categoria OG11 
Scadenza 24 settembre 2024 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria di ponti e viadotti finanziamento 
annualità 2023 SS.PP. rete stradale di competenza della Città Metropolitana di Napoli - Comparti da 1 
a 5. 
Importo € 2.575.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 24 settembre 2024 
 
COMUNE DI SAN GIORGIO LA MOLARA (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di costruzione dei serbatoi ed opere accessorie per captazione e 
distribuzione degli acquiferi nelle località Orto dei Ciuffi e Macchiamusia. 
Importo € 495.460,13 
Categoria OG6 
Scadenza 26 settembre 2024 
 
INVITALIA SPA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di un laboratorio da campo mobile e di un’isola 
tecnologica da ubicare nell’area del parco archeologico di Ercolano (NA). 
Importo € 1.382.985,45 
Categoria OG1 
Scadenza 27 settembre 2024 
 
INVITALIA SPA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento funzionale dell’impianto di depurazione Napoli Est. 
Importo € 130.556.823,35 
Categoria OS22 
Scadenza 30 settembre 2024 
 
COMUNE DI GRICIGNANO D’AVERSA (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di interventi di messa in sicurezza del territorio con 
opere di mitigazione del rischio idrogeologico tramite opere di drenaggio urbano zona A. 
Importo € 629.374,80 
Categoria OG6 
Scadenza 1° ottobre 2024 
 
 
 
NOTE  

 
Riviera di Chiaia 202  - 80121 

Tel. 081 71 72 111 
www.acen.it 

info@acen.it 
 

www.nagora.org 
il blog dei costruttori 

www.edil-lab.it 
lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                            Anno XII - Numero 25 – Napoli 18 settembre 2024    

F
oc

u
s 

op
er

e 
pu

bb
lic

he
 

 
 
 
COMUNE DI FRATTAMAGGIORE (NA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione del Centro Storico: Via M. Lupoli, Via Genoino, Via del 
Ritiro e facciata Casa Comunale. 
Importo € 1.750.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 1° ottobre 2024 
 
COMUNE DI CASTELVENERE (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico e risanamento costone alla 
località strade Curtole e Orto. 
Importo € 683.138,64 
Categoria OG3-OG8 
Scadenza 7 ottobre 2024 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di riassetto idrogeologico e adeguamento reti fognarie dell’area di 
Soccavo. 
Importo € 7.315.392,43 
Categoria OG6 
Scadenza 7 ottobre 2024 
 
UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL’UFITA (AV) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Nuova costruzione asilo nido Via Fuga di San Nicola la Strada. 
Importo € 520.629,35 
Categoria OG1 
Scadenza 14 ottobre 2024 
 
PROVINCIA DI CASERTA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento dei lavori di barriere di sicurezza e segnaletica stradale 
lungo la S.P. 328. 
Importo € 1.185.940,91 
Categoria OG3 
Scadenza 14 ottobre 2024 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Appalto Integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione di lavori di 
ampliamento del fascio di binari presso l’attuale deposito di “Piscinola”. 
Importo € 1.484.439,88 
Categoria OS29-OS1 
Scadenza 14 settembre 2024 
 
PROVINCIA DI CASERTA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di percorsi rurali e pista ciclopedonale nel Comune di 
Casal di Principe (CE). 
Importo € 1.391.681,69 
Categoria OG3 
Scadenza 15 ottobre 2024 
 
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI ARU 2019 (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Riqualificazione degli impianti sportivi Arechi e Volpe in Salerno. 
Importo € 103.074.452,41 
Categoria OG1 
Scadenza 15 ottobre 2024 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Manutenzione straordinaria strade zona orientale. 
Importo € 5.400.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 15 ottobre 2024 
 
 

 
 
 
 

Riviera di Chiaia 202  – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                            Anno XII - Numero 25 – Napoli 18 settembre 2024    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

h
e 

 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Interventi di sistemazione degli impalcati e dei relativi appoggi di ponti e viadotti 
– area occidentale.  
Importo € 1.205.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 16 ottobre 2024 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione ambientale, funzionale e strutturale del liceo Elsa 
Morante in Napoli-Via Monte Rosa. 
Importo € 1.320.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 18 ottobre 2024 
 

REGIONE CAMPANIA ASL NAPOLI 2 NORD (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lotto 2: realizzazione di una casa di comunità presso il distretto sanitario n. 40 
di Mugnano di Napoli (NA). 
Importo € 3.981.763,36 
Categoria OG1 
Scadenza 21 ottobre 2024 
 

COMUNE DI TEGGIANO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di sistemazione e ammodernamento aviosuperficie Vallo di Diano. Lavori 
di completamento. 
Importo € 1.453.686,06 
Categoria OG3 
Scadenza 21 ottobre 2024 
 

COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione Pubblica. 
Importo € 1.398.023,64 
Categoria OG 10 
Scadenza 21 ottobre 2024 
 

AZIENDA OSPEDALIERA SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Servizio di gestione e manutenzione degli impianti di gas medicali, lavori di 
adeguamento e riqualificazione. 
Importo € 4.096.809,11 
Categoria OG11 

Scadenza 25 ottobre 2024 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
Consulta le altre News dell’ACEN 

 
 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 

Riviera di Chiaia 202 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  


